

XIII Sesja Rady Powiatu Strzeleckiego

Dużo o straży i strażakach



Nowy podnośnik już niedługo

Przedmiotem obrad ostatniej sesji Rady Powiatu Strzeleckiego, która odbyła się 28 listopada 2007 r. była informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej w powiecie oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu.

Komendant Powiatowy Straży Pożarnej S. Szłapa przedstawił radnym informacje za ostatnie dwa lata. Z przedstawionych danych wynika, że od 2002 roku ogólna ilość zdarzeń znacznie wzrosła i kształtuje się na poziomie 700 interwencji. Z tego około 200 stanowią pożary, a 500 inne zagrożenia. Ciągłe na wysokim poziomie notuje się pożary upraw, traw i lasów, natomiast ilość pożarów obiektów, samochodów utrzymuje się na stałym poziomie. Jeśli chodzi o miejscowe zagrożenia obserwowany jest wzrost ilości zdarzeń spowodowanych siłami natury i komunikacyjnych. Niewątpliwym utrapieniem naszych strażaków są osy i szerszenie, których gniazda bardzo często zagrażały ludziom. W podejmowaniu działań przez strażaków ważne jest odpowiednie wykształcenie. Sytuację w tej dziedzinie określono jako dobrą w odniesieniu do szeregowców, lecz ciągle są potrzeby szkolenia w zakresie ratownictwa medycznego. W swym wystąpieniu Komendant S. Szłapa podkreślał coraz lepszą współpracę pomiędzy strażami ochotniczymi a zawodowcami. Szczególnie zaś podkreślano ogromne zainteresowanie młodzieży szkoleniami i działalnością w ramach OSP. Nie zapomniano w wystąpieniu również o problemach strażaków szczególnie w zakresie sprzętu, który w tej dziedzinie jest wyjątkowo drogi. Z wielką radością należy więc przyjąć informację Komendanta, że podnośnik hydrauliczny do którego zakupu dołożyli się samorządowcy z gmin i powiatu strzeleckiego już niedługo będzie przekazany naszym strażakom (więcej o tym - w rozmowie z komendantem S. Szłapą, publikowana

nej obok).

Następnym punktem posiedzenia było przyjęcie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Powiatu za 2007 rok. W sumie komisje spotykały się 66 razy. Średnia frekwencja radnych na posiedzeniach przekraczała 90%.

- W dalszej części Rada Powiatu: podjęła uchwałę w sprawie: zmiany Uchwały Nr XI/103/07 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 26 września 2007 roku w sprawie: najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w kategorii zaszerogowania dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Strzeleckiego;
- podjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Kolonowskie wykonania zadania własnego Powiatu Strzeleckiego pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych Powiatu Strzeleckiego w Gminie Kolonowskie w sezonach zimowych 2007/2008 i 2008/2009”;
- podjęła uchwałę w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego ZOZ za 2007 rok;
- podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia opinii odnośnie wyłączenia ze struktury Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu Przychodni Ginekologiczno-Położniczej;
- podjęła uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego;
- podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie.

Kolejna sesja odbędzie się 28 grudnia 2007 r., a jej tematem będzie uchwalenie budżetu, terminów i tematyki sesji Rady Powiatu oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2008 rok,

Bezpieczeństwo nie jest dane raz na zawsze

Rozmowa z bryg. Stefanem Szłapą, komendantem powiatowym PSP w Strzelcach Opolskich

Strażacy dysponują starym sprzętem i przestarzałymi samochodami, zwłaszcza w OSP; modernizacji wymaga baza; zakup nowego podnośnika będzie możliwy dzięki datkom mieszkańców i wsparciu samorządów – mówił Pan na sesji. Dlaczego straż pożarna jest tak niedofinansowana?

Państwowa Straż Pożarna jest finansowana z budżetu państwa w formie dotacji za pośrednictwem budżetu powiatu. W ustawie o PSP ustawodawca przewidział możliwość pokrywania części kosztów funkcjonowania przez samorządy oraz osoby prawne i fizyczne. Wysokość dotacji co roku jest określana na szczeblu centralnym i odpowiednio wojewódzkim - z reguły to wystarcza na bieżące funkcjonowanie, natomiast w części inwestycyjnej środki nie pozwalają na kompleksową realizację zadań. Wartość tych środków jest odzwierciedleniem możliwości budżetu państwa. Zakup nowego podnośnika w głównej części będzie możliwy dzięki środkom centralnym, tj. w granicach 85%, a pozostała kwota stanowi wsparcie ze strony samorządów, firm i osób fizycznych. Finansowanie jednostek OSP odbywa się z budżetu gmin, natomiast jednostki będące w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym są dofinansowywane z budżetu państwa średnio rocznie 6 tys. zł. Poziom finansowania wszystkich OSP określony jest możliwościami budżetów gmin.

Coraz więcej wyjazdów straży to zdarzenia niezwiązane z pożarami, a ratownicze, interwencyjne. Wiele z nich to wypadki tragiczne w skutkach. Czy strażacy, którzy właściwie na co dzień stykają się z ciężkimi ranami, okaleczeniami, ze śmiercią, objęci są opieką psychologów?

Tak, od lat współpracujemy z panią Krystyną Kowalską – psycholog ze Strzelc Opolskich. Ostatnie spotkanie wszystkich zmian służbowych zaplanowane było na listopad br., lecz z powodu choroby pani psy-



cholog zostało przełożone na grudzień.

W przypadku, gdy strażacy uczestniczą w akcji o bardzo dużym obciążeniu psychicznym (np. uszkodzeni z poważnymi obrażeniami i jednocześnie duża liczba ofiar śmiertelnych, czy też śmierć dzieci) mamy do dyspozycji interwencyjną grupę psychologów, która pełni służbę w Komendzie Głównej PSP w Warszawie i może być alarmowo (dosłownie – samochodem uprzywilejowanym) zadysponowana na miejsce zdarzenia, celem udzielenia pomocy psychologicznej strażakom ratownikom.

Niemal w ostatnich zdaniach „Raportu”, który przedstawił Pan radnym, zastrzega Pan: Bezpieczeństwo nie jest dane raz na zawsze. Do likwidacji rozpoznanych na dzień dzisiejszy zagrożonych funkcjonujących system ochrony p. pożarowej jest przygotowany i zapewnia podjęcie działań. Jednakże współczesna cywilizacja rodzi nowe zagrożenia, albo o skali dotąd niespotykanej, do likwidacji których nie zawsze znajdują zastosowanie procedury dotychczas ustalone.

Brzmi to złowieszczo, czy ma Pan jakieś konkretne zagrożenia na myśli?

Na to pytanie odpowiem histo-

rycznie. Kiedy w 1992 r. powstała Państwowa Straż Pożarna nie było takich zdarzeń jak: niebezpieczne zachowywanie się zwierząt, tj. os i szerszeni (obecnie 155 zdarzeń), bioterroryzm, ptasia grypa, pryszczycyca, w wyniku anomalii pogodowych huragany noszące znamiona trąby powietrznej lub burze śnieżne. Są to przykłady, o których nie było mowy w procedurach lub planach ratowniczych w tamtym okresie. Także analogicznie nigdy nie można wykluczyć, że takie zdarzenia mogą mieć miejsce w przyszłości.

Jak u nas funkcjonuje w tej chwili numer alarmowy 112? Tak, jak na większości terytorium kraju, czyli kiepsko, czy też zupełnie przyczołocicie?

Numer alarmowy 112 niestety funkcjonuje dokładnie tak samo jak w całym kraju – czyli wymaga dopracowania. Nasza komenda PSP niestety nie ma wpływu na to, realizujemy polecenia i wytyczne w tym zakresie z MSWiA oraz Komendy Głównej PSP.

Jak to wygląda w praktyce?

W chwili obecnej numer alarmowy 112 funkcjonuje w następujący sposób:

Wybierając numer alarmowy 112 z telefonu komórkowego uzyskamy połączenie z Komendą Powiatową Policji. Dyżurny Policji przyjmuje zgłoszenie o zdarzeniu, odkłada słuchawkę, następnie z drugiego aparatu wykonuje połączenie do odpowiedniej służby (np. pogotowie lub straż pożarna) i przekazuje zgłoszenie.

Wybierając numer 112 z telefonii stacjonarnej (TP SA, NETIA, DIALOG itp.), uzyskamy połączenie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej.

W tym przypadku dyżurny straży pożarnej ma możliwość przekierowania rozmowy do policji i pogotowia bez konieczności rozłączania rozmowy ze zgłaszającym zdarzenie.

Rozmawiała M. Górka

Zima na drogach – nie powinno być problemów

Natychmiast po pierwszej śnieżycy tej jesieni opublikowaliśmy informacje o standardach utrzymania dróg w zimie i o tym, jaki sprzęt i w jakich ilościach będzie wysyłany na drogi powiatu. Na sprawdzenie zapowiedzi nie przyszło długo czekać. 30 listopada śnieg zaczął padać nad ranem, i to mocno. Zawiało pobocza, utworzyły się koleiny na jezdniach... Zupełnie jak w środku zimy. A plugi? A piaskarki? Kiedy wyjeżdżają na drogi powiatu?

Andrzej Ful, naczelnik Wydziału Dróg w strzeleckim starostwie, odpowiada:

- Decyzję o tym, kiedy wysłać plugi i piaskarki na drogi i w jakiej kolejności je odśnieżać podejmuje dyżurny akcji „zima”. Nie ma żadnego przepisu, który by określał w jakim czasie po opadach sprzęt musi zacząć pracować. Na ten sezon zimowy mamy zaplanowany większy budżet na utrzymanie dróg i kierowcy nie powinni mieć problemów z

jazdą. Chciałbym jednak przypomnieć, że nie wszystkie drogi powiatowe mają ten sam priorytet odśnieżania: są drogi ważniejsze i mniej ważne, a sprzęt nie może być równocześnie wszędzie i w dodatku o każdej porze. Na to nie stać nikogo.

Jeżeli nocą spadnie śnieg, stara-

my się, by już nad ranem drogi były przejezdne. Może jednak dojść do sytuacji, że niektóre odcinki będą odśnieżone nieco później. Gdy jednak ktoś ma poważne zastrzeżenia do jakości pracy sprzętu i opóźnień w odśnieżaniu – prosimy o tym informować dyżurnych zimowej akcji.



30 listopada br., przed południem - droga Krośnica - Izbicko

7 września Sejm przyjął ustawę, dzięki której wydłużono okres postępowania się starymi, książeczkowymi dowodami osobistymi do dnia 31 marca 2008 roku. Ale... wnioski o nowy dowód osobisty należy składać do 31 grudnia 2007 roku! Termin pozostał bez zmian.

W myśl nowej ustawy do 31 marca 2008 roku można postępować się starymi dowodami osobistymi, w celu poświadczenia tożsamości i obywatelstwa polskiego.

Wszyscy ci, którzy nie wymieniają do tego czasu starych dowodów na nowe, znajdują się w trudnej sytuacji, ponieważ nie będą mogli m.in. załatwić formalności w urzędach, odebrać listu poleconego na pocztę, wziąć kredytu bankowego, sprzedać lub kupić mieszkania, itp.

Wymień dowód

Do końca roku zostało już niewiele dni, ale nie wszyscy jeszcze wymienili dowody osobiste. W Polsce, jak podają statystyki MSWiA (na koniec października) nie zrobiło tego jeszcze ponad 3,6 mln złotych, a w województwie opolskim – ponad 111 tysięcy.

W gminach naszego powiatu sytuacja nie odbiega od tej „normy”: wszędzie są tacy, którzy powinni już wnioski o nowy dowód złożyć.

Urzędy gmin, wychodząc naprzeciw spóźnialskim, wydłużyły czas pracy biur, zajmujących się wymianą dowodów: Referat Ewidencji Ludności w strzeleckim ratuszu czynny jest codziennie do 17.00, a dodatkowo – w grudniowe soboty w godz. 9.00-13.00,

Podobnie jest w Leśnicy i w Ujeździe: w soboty: 8, 15 i 29 grudnia w godzinach od 9.00 do 13.00 w referatach spraw obywatelskich obu urzęd-

dok. na str. 5